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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Kásler Miklós, emberi erőforrások minisztere 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Aktuális-e még a Külföldi Nyelvtanulási Program és 
mit takar pontosan az említett Magyar Közlöny határozata?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

 

A Külföldi Nyelvtanulási Program kiírása alapján az érintett diákok alanyi jogon vehetnek részt
rajta, a költségeket Magyarország Kormánya biztosítja. A programmal kapcsolatban tartottak egy
online  tájékoztatót  2022.  11.  30-án,  amelynek  anyaga  itt  található:
https://www.knyp.hu/uploads/Eloadas_anyag_11.30.pdf

A kiírás szerint pályázni kell, ennek egyik módja a csoportos nyelviskolai pályázat. Ez azt jelenti,
hogy az iskola pályázik, így kísérő tanár is utazhat a csoporttal, ami – tekintettel arra, hogy főként
kiskorúakról van szó-, fontos szempont. Nyilván legtöbb esetben a nyelvtanárokra hárulnak az ezzel
kapcsolatos  szervezési  feladatok:  az  igények  felmérése,  a  szülők  és  a  diákok  tájékoztatása,  a
megfelelő nyelviskola kiválasztása, információ kérése, felelősségnyilatkozatok bekérése a szülőktől
és  a  diákoktól,  a  pályázat  megírása,  kalkulációk,  pénzügyek intézése  a  gazdasági  vezetővel,  az
utazás és a biztosítás intézése, folyamatos kapcsolattartás az érintettekkel és szüleikkel, felkészítés,
az online felkészítő elvégzése /  elvégeztetése a tanulókkal. Mindezek az utazás előtti  feladatok,
melyek a pedagógusokra várnak.

A pályázati  felület  várhatóan  február  elején  nyílik  meg,  tehát  akkorra  várható  az  előbb  vázolt
feladatok  elvégzése.  Azonban  bizonytalanok  vagyunk  azzal  kapcsolatban,  hogy  egyáltalán
megvalósul-e  a  program,  mivel  2021.  december  22-  i  Magyar  Közlönyben  a  11815.  oldalon
megjelent a Kormány 1949/2021. (XII. 22.) Korm. határozata „a 2022. évi hiánycél csökkentéséről
és az ennek eléréséhez szükséges intézkedésekről”, a 3. a pont szerint „az államháztartásról szóló



 
2011.  évi  CXCV.  törvény  40.  §  (1)  bekezdésében  biztosított  jogkörében  eljárva  a  központi
költségvetés  2022.  évi  előirányzatait  összességében 605 405 800 000 forinttal  csökkenti,  az  1.
melléklet  szerint;”  –  ebben a  mellékletben pedig  többek között  szerepel  a  „2019–2027  közötti
idegen  nyelvi  stratégia  megvalósítása”,  így  sokakban  felmerül  az  aggodalom,  hogy  a  Külföldi
Nyelvtanulási Program is leállításra kerül.

Értesüléseink szerint a bizonytalan járványhelyzetre való hivatkozással hiába került elhalasztásra a
program tavaly, az intézményektől mégis bekérték az ehhez szükséges adminisztrációt. 

Annak érdekében, hogy az egyébként is túlterhelt pedagógusok munkája, melyet a programra való
készülésbe fektettek, ne vesszen kárba, az alábbi kérdéssel fordulunk Önhöz:

Aktuális-e  még  a  Külföldi  Nyelvtanulási  Program  és  mit  takar  pontosan  az  említett  Magyar
Közlöny határozata?

 

Várjuk megtisztelő válaszát!

 

Tisztelettel, 

 

Dr. Brenner Koloman                                                                                                         Rig Lajos
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